
Dohoda o narovnání 
Stránka 1 z 3 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

 
uzavřená dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění  
 

mezi 
 
Smluvními stranami: 
 
Marius Pedersen a.s. 
IČO: 421 94 920 
DIČ: CZ42194920 
se sídlem Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 389 
zastoupená: Ing. Miroslav Petrů, oblastní manažer 
 
(dále jen „MP“) 
 
a  
 
Město Šternberk 
IČO:  002 99 529 
DIČ: CZ00299529 
se sídlem Horní náměstí 78/16, 785 01, Šternberk 
zastoupená: Leo Czabe, 2. místostarosta 
 
(dále jen „Město Šternberk“) 
 
 
(MP a Město Šternberk společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení, vymezení sporných a pochybných práv 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 30.12.2013 Smlouvu o dílo č. 503/13/S/OŽP, ve znění 
všech jejích dodatků (dále jen „Smlouva o dílo“), na základě které, se společnost MP 
zavázala pro Město Šternberk poskytovat služby v oblasti odpadového hospodářství, a to 
za podmínek a v rozsahu ve Smlouvě o dílo blíže uvedených. 
 
1.2. Město Šternberk provedlo v období od 20.9.2022 do 4.10.2022 kontrolu plnění 
Smlouvy o dílo. Na základě kontroly provedených prací má Město Šternberk za to, že práce 
provedené ze strany společnosti MP dle Smlouvy o dílo trpí vadami, v důsledku kterých 
vznikl na straně Města Šternberk nárok na zaplacení smluvních pokut, které Město 
Šternberk vyčíslilo na částku v celkové výši 79.200,- Kč, a to tak že Město Šternberk tvrdí, 
že mu vznikl nárok na zaplacení smluvní pokuty dle následujících ustanovení Smlouvy 
o dílo: 
 
a) čl. X. bod 3 Smlouvy, tj. „Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 200,- Kč za každý započatý den prodlení s vyvezením každé jednotlivé nádoby 
na separovaný odpad“, když výše smluvní pokuty za toto porušení činí dle výpočtu 
Města Šternberk celkem částku 19.200,- Kč; 
 

b) čl. X. bod 5 Smlouvy, tj. „Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 3.000,- Kč za každý zjištěný případ nedodržení úklidu prostor u sběrných 



Dohoda o narovnání 
Stránka 2 z 3 

 

nádob a dále 500,- Kč za každý započatý den prodlení s dodatečným úklidem 
u každého jednotlivého stanoviště“, když výše smluvní pokuty za toto porušení činí 
dle výpočtu Města Šternberk celkem částku 60.000,- Kč  

 
1.3. V návaznosti na výpočet smluvní pokuty Město Šternberk vystavilo společnosti MP 
fakturu č. KOF000365 ze dne 30.10.2022, znějící na částku ve výši 79.200,- Kč, 
se splatností ke dni 15.11.2022. 
 
1.4. Společnost MP uplatněný nárok na zaplacení smluvní pokuty neshledává jako 
oprávněný a s výpočtem smluvní pokuty nesouhlasí a tuto neuznává. Společnost MP tvrdí, 
že svoz i úklid prostor u odpadových nádob v kontrolovaném období řádně provedl. 
Městem Šternberk předložené podklady jednoznačně a bez důvodných pochybností 
neprokazují porušení povinností provést svoz odpadových nádob či úklid v okolí 
odpadových nádob ze strany společnosti MP. 

 
1.5. Společnost MP má vůči Městu Šternberk pohledávku v celkové výši 60.500,- Kč 
vč. DPH účtované fakturou č. 10923101019847 ze dne 7.2.2023, se splatností ke dni 
21.2.2023 (dále jen „Pohledávka MP“). Pohledávka MP je mezi stranami nesporná. 
 
1.6. Smluvní strany podpisem této Dohody potvrzují a odsouhlasují výše v tomto článku 
Dohody uvedené skutečnosti. Smluvní strany mají zájem na smírném a mimosoudním 
vyřešení vzájemných sporných nároků, jakož i všech s ním souvisejících právních nároků 
výše uvedených vč. Pohledávky MP, a to za účelem zachování právní jistoty smluvních 
stran a za podmínek v této Dohodě dále uvedených. 
 
 

Článek 2 
Předmět Dohody 

2.1. Smluvní strany se touto Dohodou narovnávají následovně: 
 
2.2. Společnost MP se zavazuje na základě této Dohody zaplatit Městu Šternberk částku 
v celkové výši 79.200,- Kč. Smluvní strany se dohodly tak, že část pohledávky dle tohoto 
bodu bude společností MP uhrazena započtením Pohledávky MP. Smluvní strany tímto 
započítávají na závazek společnosti MP dle tohoto bodu Pohledávku MP v celkové výši 
60.500,- Kč. Na základě započtení vzájemných pohledávek tak pohledávka Města 
Šternberk dle tohoto bodu zaniká v rozsahu 60.500,- Kč a Pohledávka MP zaniká v celém 
rozsahu.  

 
2.3. Společnost MP se zavazuje zbývající část sjednané částky v celkové výši 18.700,- 
Kč zaplatit Městu Šternberk, a to na účet Města Šternberk č.ú.: 19-1801688399/0800 
vedený u České spořitelny, a.s., VS 42194920, a to nejpozději do 30 dnů ode dne 
účinnosti této Dohody. 
 
2.4. Smluvní strany prohlašují, že podpisem této Dohody jsou narovnány veškeré 
sporné závazky smluvních stran v souvislosti s výše uvedenými spornými či pochybnými 
právy mezi stranami popsanými výše v této Dohodě, jakož i všech s nimi souvisejících 
právních nároků a smluvní strany jsou si zcela vyrovnány a nemají vůči sobě dále žádné 
nároky (sporné ani nesporné), vyplývající z výše uvedených sporných či pochybných práv, 
případně se těchto výslovně vzájemně vzdávají a promíjejí je, vyjma nároků sjednaných 
výše v tomto článku Dohody a současně prohlašují, že nebudou ani v budoucnu vznášet 
vůči sobě v souvislosti s uvedenými spornými či pochybnými právy popsanými výše v této 
Dohodě žádné nároky. 
 
 

Článek 3 
Závěrečná ujednání 

3.1. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 



Dohoda o narovnání 
Stránka 3 z 3 

 

okamžikem zveřejnění v Registru smluv. 
 
3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda, bude v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejněna v Registru smluv vedeným Ministerstvem 
vnitra, když smluvní strany se zveřejněním této Dohody v Registru smluv výslovně 
souhlasí. Uveřejnění této Dohody v Registru smluv se zavazuje zajistit Město Šternberk, 
když smluvní strany prohlašují, že nic z obsahu této Dohody ani z metadat se k nim 
vážících nepovažují za vyloučené z uveřejnění. Tuto Dohodu se Město Šternberk zavazuje 
uveřejnit v Registru smluv, a to bez zbytečného odkladu po podpisu této Dohody oběma 
smluvními stranami. 
 
3.3.  Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. Změna Dohody jinou než písemnou formou se nepřipouští. Písemnou formou 
se pro účely této Dohody rozumí pouze písemnost v listinné podobě opatřená za podmínek 
uvedených v  § 561 občanského zákoníku, podpisy osob jednajících za smluvní strany. 
Možnost uzavření Dohody a/nebo dodatku formou dle § 562 občanského zákoníku 
se vylučuje. 

 
3.4. Tato Dohoda byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, 
když každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 
3.5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
občanského zákoníku, a nebudou se domáhat obnovení jednání o této Dohodě, ani pokud 
by došlo ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech 
stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením 
nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění. 

 
3.6. Pokud některé z ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným či neúčinným, 
neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Dohody 
jako celku ani jiných ustanovení této Dohody, pokud je takovéto neplatné či neúčinné 
ustanovení oddělitelné od zbytku Dohody. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné 
či neúčinné ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým 
obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. Pokud je 
nebo by se stala neplatnou či neúčinnou Dohoda jako celek, zavazují se smluvní strany 
uzavřít, bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv smluvní strany, novou dohodu, která 
bude svým smyslem a účelem odpovídat této Dohodě a která zároveň nebude stižena 
vadou způsobující neplatnost či neúčinnost této Dohody. Závazek dle tohoto odstavce bodu 
této Dohody je podle výslovné vůle smluvních stran oddělitelný od zbývajícího obsahu 
Dohody a má platit i v případě neplatnosti zbývajícího obsahu Dohody. 
 
3.7. Tato Dohoda byla schválena radou Města Šternberk dne 27.03.2023, usnesením 
č. 299/8. 
 
3.8. Smluvní strany podpisem této Dohody shodně prohlašují, že jim nejsou známy 
žádné okolnosti, které by bránily uzavření této Dohody, že si tuto Dohodu důkladně 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavírají ji vědomy si všech jejích důsledků. 
 
 
Ve Šternberku dne:  
 
 
…………………………………………….   …………………………………………… 
Marius Pedersen a.s.    Město Šternberk 
Ing. Miroslav Petrů, oblastní manažer  Leo Czabe, 2. místostarosta 


